[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От 23 мая 2012г.  №  1682

О мерах по подготовке и проведению

торжественных линеек «Последний звонок»

и выпускных вечеров старшеклассников

общеобразовательных учреждений

Лужского муниципального района

С целью сохранения традиций и совершенствования форм проведения в образовательных учреждениях торжественных линеек «Последний звонок» и выпускных вечеров, а также в целях повышения воспитательного потенциала мероприятий и обеспечения общественного порядка во время их организации,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в 2012 году мероприятия, посвященные окончанию учебного года:

1.1. 25 мая 2012 года во всех общеобразовательных учреждениях Лужского муниципального района - торжественные мероприятия, посвященные празднику «Последний звонок».

1.2. В последнюю декаду июня 2012 года - выпускные вечера на базе общеобразовательных учреждений без организации мероприятий, связанных с употреблением алкогольной продукции и пива.

1.3. 25 июня 2012 года - чествование выпускников общеобразовательных учреждений, награжденных в 2012 году золотыми и серебряными медалями «За особые успехи в учении», победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников, региональных конкурсов и соревнований.

2. Комитету образования (Проничева О.Ю.) утвердить сводный график проведения в образовательных учреждениях Лужского муниципального района торжественных линеек «Последний звонок» с указанием даты, времени, места проведения и ответственных из числа специалистов комитета образования.

3. Начальнику ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области (Синчук Р.В.) организовать охрану общественного порядка на территории района при проведении мероприятий, посвященных окончанию учебного года.

4. Руководителям образовательных учреждений района организовать в учреждениях образования работу по организации и проведению торжественных линеек «Последний звонок» и выпускных вечеров в 2012 году.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам Андреева В.Б.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.П.Торжков

Разослано: к-т образ. – 2 экз., образ. учреждения – 19 экз., ОМВД, прокуратура.